2016年8月6日
ＭＧＷＷ ＯＢ会の皆様
ＭＧＷＶ ＯＢ会　山小屋管理委員長
竹内　正弥（80年度）

「第3回 武尊山 スカイビューウルトラトレイル」ボランティアの
参加者募集について（ご案内）

残暑の候、皆様にはますますお元気でお過ごしのことと、お喜び申し上げます。平素はＭＧＷＶ ＯＢ会の活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、9/11(日)～12(月)で開催される「第3回 武尊山 スカイビューウルトラトレイル」に、地元片品村からボランティアの依頼を頂き、ＭＧＷＶの有志として参加いたします。
http://yamadanoboru.com/
本ボランティアには、現役部員も参加いたしますので、ＯＢ会の皆様からもご協力できる方を募りたいと思います。
　なお、今年は山小舎50周年を迎える中、今後片品村との良好な関係を続けていくための一助であると考えております。下記内容をご確認いただきまして、皆様の参加申し込みをお待ちしています。
記
１．日　　程　　2016年9月10日（土）～11（日）もしくは12（月）の何れかを選択
　（１）半日参加の場合
9/10（土）　各自自家用車で移動し山小舎に宿泊
　　　　9/11（日）ボランティア地点に移動
　活動時間11：30～18：30（弁当1食支給）、終了後帰路
　（２）全日参加の場合　ボランティア地点に移動まで上記（１）と同行程
　　　　　　　　　　活動時間11：30～25：30（弁当2食支給）、終了後ぬく湯荘宿泊
　　　　9/12（月）帰宅
２．ボランティア内容（変更の可能性あり）
（１）活動地点・内容
①武尊牧場下の釣り堀跡地　2人体制で参加者に水の配布とトイレの案内
②オグナほたかスキー場　　2人体制で参加者の通過チェック
11：30～27：30の間に300人前後が通過予定
　（２）持参品
必須装備品　	　寝袋、雨具、懐中電灯（ヘッドライト）、虫除け（蚊取り線香）
あれば便利な装備品　折り畳み椅子、日除けパラソル、音楽プレーヤー
３．費用・補助について
　（１）費　用
山小舎使用料　１泊1,500円／人
　（２）補　助
事務局より日当が支給されますので、それを交通費、ぬく湯荘宿泊費の一部に充当します。
慰労の意味で、ＯＢ会からも多少の援助を検討しております。
[bookmark: _GoBack]　　　※車は４名以上で乗り合わせでお越しください。
４．その他
（１）山小舎には現役部員ボランティア参加者も宿泊予定であり、山小舎での語らいを計画しています
（２）ボランティアをしない方の参加やご家族連れでの参加もOKです
以上
＜添付資料＞
「第3回 武尊山 スカイビューウルトラトレイル」ボランティア参加申込書